

Österbottens organisationsdelegation: Finansieringen till organisationer och föreningar måste säkerställas på ett hållbart sätt

I Österbotten finns ett stort antal organisationer och föreningar, som arbetar för invånarnas hälsa, välfärd och delaktighet. Österbottens organisationsdelegation är mycket oroad över finansministeriets budgetförslag för nästa år, där finansieringen till vårdsektorns organisationer och föreningar kapas med 33 procent eller 127 miljoner euro.

Ca 3800 organisationer och föreningar är verksamma i Österbotten. På riksnivå ägnar sig årligen 650 000 personer åt frivilligarbete, sammanlagt ungefär 123 miljoner timmar per år. Organisationerna är ett stöd för invånarna i landskapet, till exempel för barn, unga, äldre, personer med missbruksproblem eller psykisk ohälsa, personer med funktionsnedsättning, invandrare, långtidssjuka och många andra i en svår livssituation.

Organisationerna och föreningarna har en viktig funktion som främjare av hälsa och välfärd. Deras verksamhet kompletterar och bygger ut de offentliga tjänsterna.

Om de planerade nedskärningarna i finansieringen görs är det ett hårt slag mot organisationernas verksamhetsförutsättningar. Andra aktörer kan inte ersätta det arbete som den tredje sektorn utför. På lång sikt skulle nedskärningarna bli kostsamma för samhället.

Österbottens organisationsdelegation efterlyser hållbara lösningar. Organisationerna måste få tillräcklig och kontinuerlig finansiering, och det är nödvändigt att säkerställa att finansieringen når ut till landskapen, där organisationerna arbetar på gräsrotsnivå i människors vardag. En aktiv medborgar- och organisationsverksamhet är en del av ett livskraftigt landskap.

Österbottens organisationsdelegation är tillsatt av landskapsstyrelsen vid Österbottens förbund och består av österbottniska organisationer och föreningar med verksamhet i olika sektorer. [Mer information om organisationsdelegationen finns på Österbottens förbunds webbplats.](#)

Österbottens organisationsdelegation

Ytterligare information ges av: Markku Suoranta, ordförande för Österbottens organisationsdelegation, markku.suoranta@botniacancer.fi, tfn 050 056 0151